(preencher em papel timbrado da entidade proponente)

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA

Declaro que esta (nome da Instituição) dispõe dos recursos financeiros, no valor de R$ 00,00 (valor

por extenso), necessários para compor a contrapartida ao repasse de recursos disponibilizados pela

CONCEDENTE destinados a “Realização da Copa Brasil Escolar de Futebol de Campo Feminino”.

Declaro ainda que, na hipótese de eventual necessidade de aporte adicional de recursos, esta

Instituição se compromete com sua integralização, durante a vigência do Convênio que vier a ser

celebrado.

Local e data.

<Nome do(a) Responsável>

Cargo/ nome da Instituição

(Preencher em papel timbrado)

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL PARA A EXECUÇÃO DO CONVÊNIO

Em atendimento ao disposto no artigo 26 da Portaria Interministerial n.º 507, de 24 de novembro de

2011, declaro, para os devidos fins, perante a Secretaria Nacional de Futebol e Defesa dos Direitos do

Torcedor, que o (informar o órgão ou instituição) possui capacidade técnica e gerencial para celebrar,

executar e prestar contas de convênio com a União, nos termos da proposta de convênio n.º XXXX,

cadastrada no Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse (SICONV).

Local e data.

<Nome do(a) Responsável>

Cargo/ nome da Instituição